
Государственное бюджетное учреждение 
«Республиканская имущественная казна» 

(ГБУ «РИК») 
г. Казань

П Р И К А З

30 декабря 2019 года № 53-ОД

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по антикоррупционной деятельности ГБУ «РИК» на

2020-2022 гг.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлена:



Приложение к приказу 
от 30.12.2019 №53-ОД

План мероприятий
по антикоррупционной деятельности Государственного бюджетного 

учреждения «Республиканская имущественная казна» (далее -  ГБУ «РИК»)
на 2020-2022 гг.

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

Сроки
исполнения

1. Рассмотрение Федерального закона от 
25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»

Члены комиссии Январь - февраль 
2020 г.

2. Совещание по вопросу коррупции в 
сфере государственных закупок, 
поставки товаров, выполнения работ 
(оказания услуг) для нужд ГБУ «РИК»

Члены комиссии

*

Январь 2020 г., 
Январь 2021 г.

3. Разработка и внедрение в практику 
стандартов и процедур, направленных 
на обеспечение добросовестной 
работы ГБУ «РИК».

Члены комиссии II квартал 2020 г.

4. Разработка и принятие кодекса этики и 
служебного поведения работников 
ГБУ «РИК».

Члены комиссии II квартал 2020 г.

5. Рассмотрение методических 
рекомендаций о противодействии 
коррупции, обзоров, поступающих в 
Учреждение.

Члены комиссии По мере
поступления
информации

6. Информирование правоохранительных 
органов о выявленных фактах 
коррупции в сфере деятельности ГБУ 
«РИК»

Члены комиссии по мере
выявления фактов

7. Проведение мониторинга 
коррупционных правонарушений, в 
том числе мониторинг информации в 
СМИ и Интернете о коррупционных 
проявлениях в деятельности 
должностных лиц.

Члены комиссии 1 раз в квартал

8. Проведение антикоррупционной 
экспертизы жалоб, заявлений и другой 
информации о злоупотреблении 
служебным положением 
должностными лицами ГБУ «РИК»

Члены комиссии Постоянно

9. Предоставление сведений в Органы 
исполнительной власти по 
должностным лицам, перешедшим 
работать в ГБУ «РИК»

Члены комиссии Постоянно

Предоставление руководителем ГБУ Директор 1 раз в год



10. «РИК», его супругой и 
несовершеннолетними детьми 
сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера в 
Министерство земельных и 
имущественных отношений 
Республики Татарстан

11. Размещение в соответствии с 
законодательством на сайте 
Министерства земельных и 
имущественных отношений 
Республики Татарстан сведений о 
доходах, расходах, имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера руководителя ГБУ «РИК» 
согласно правилам, установленным 
законодательством.

Члены комиссии 1 раз в год

12. Осуществление работы по 
формированию у сотрудников 
отрицательного отношения к 
коррупции.

Члены комиссии По мере
поступления
информации

13. Осуществление комплекса 
организационных, разъяснительных и 
иных мер по соблюдению 
сотрудниками ограничений, запретов и 
по исполнению обязанностей, 
установленных в целях 
противодействия коррупции, в том 
числе ограничений, касающихся 
дарения и получения подарков.

Члены комиссии 1 раз в квартал

14. Мониторинг информации о 
коррупционных проявлениях в 
деятельности должностных лиц, 
работающих в ГБУ «РИК».

Члены комиссии Постоянно


